ПРОТОКОЛ № 1
определения участников торгов
по приватизации муниципального имущества
	с. Глебово
11. ч. 00 мин.
	                                                08.11.2019 года

Наименование предмета торгов: право заключения договора купли - продажи муниципального имущества.

Лот № 1. Нежилое здание, склад материалов, общей площадью 190,6 м², кадастровый номер: 57:20:00820101:289, с земельным участком площадью 370 м², кадастровый номер 57:20:00820101:522, расположенные по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, с.Красный Октябрь. Начальная цена (цена первоначального предложения) 96 000 руб.;  сумма задатка –  19 200 руб.; величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") 9 600 руб.;  величина повышения цены ("шаг аукциона") шаг аукциона – 2 400 руб.; минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) 48 000 руб.
Лот № 2. Нежилое здание, зерносклад №3, общей площадью 771 м², кадастровый номер 57:20:00820101:264, с земельным участком, площадью 1430  м², кадастровый номер 57:20:00820101:521, расположенные по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, с.Красный Октябрь. Начальная цена (цена первоначального предложения) 349 000   руб.;  сумма задатка – 69 800 руб.; величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") 34 900 руб.;  величина повышения цены ("шаг аукциона") шаг аукциона – 8 725 руб.; минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) 174 500 руб.
Извещение о проведении торгов посредством публичного предложения  было размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на  электронной площадке Сбербанк АСТ: utp.sberbank-ast.ru.
Процедура определения участников торгов проводилась 08.11.2019 года, по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, с.Глебово, здание сельской администрации в 11.00.
                                                                                                                                                                                                                                                             Мы, нижеподписавшиеся, конкурсная, аукционная комиссия по приватизации муниципального имущества Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района  Орловской области (далее – Комиссия) в составе:
	Председатель комиссии
	Калугин Сергей Евгеньевич, глава сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Лунева Римма Радиковна, ведущий специалист-бухгалтер сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Титова Зоя Ивановна, ведущий специалист сельского поселения

	Член комиссии
	Горохова Марина Евгеньевна,  депутат Глебовского сельского Совета народных депутатов

	Член комиссии
	Шарыпина Марина Владимировна,  депутат Глебовского сельского Совета народных депутатов

УСТАНОВИЛИ:
1. Перечень зарегистрированных заявок:

До окончания указанного в извещении о проведении торгов срока подачи заявок на участие в торгах  01.11.2019 года были предоставлены две заявки по лоту № 1 и две заявки по лоту №2.

Заявка, зарегистрированная за №1307 в Журнале регистрации поступления заявок на участие в торгах по лоту №1.
Наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич 07.06.1984 года рождения; место рождения: с.Глебово Новодеревеньковского района Орловской области; паспорт гражданина РФ серия 5403 №800327 выдан Новодеревеньковским РОВД Орловской области  17.08.2004 года, зарегистрирован и проживает по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, с.Красный Октябрь, д.70, ИНН 571800720914, ОГРНИП 318574900025092, СНИЛС: 131-543-746-36.

Заявка, зарегистрированная за №6875 в Журнале регистрации поступления заявок на участие в торгах по лоту №1.
Наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна 01.01.1955 года рождения; место рождения: дер.Труново Краснозоренского района Орловской области; паспорт гражданина РФ серия 5412 №264766 выдан межрайонным отделением России по Орловской области  в пгт.Верховье 24.01.2013 года, зарегистрирована и проживает по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт.Хомутово, ул.Кооперативная, д.5, ИНН 571800020302, ОГРНИП 313574515000013, СНИЛС: 107-827-328-64.
Заявка, зарегистрированная за №5331 в Журнале регистрации поступления заявок на участие в торгах по лоту №2.

Наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич 07.06.1984 года рождения; место рождения: с.Глебово Новодеревеньковского района Орловской области; паспорт гражданина РФ серия 5403 №800327 выдан Новодеревеньковским РОВД Орловской области  17.08.2004 года, зарегистрирован и проживает по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, с.Красный Октябрь, д.70, ИНН 571800720914, ОГРНИП 318574900025092, СНИЛС: 131-543-746-36.
         Заявка, зарегистрированная за №3625 в Журнале регистрации поступления заявок на участие в торгах по лоту №2.

Наименование претендента: Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна 01.01.1955 года рождения; место рождения: дер.Труново Краснозоренского района Орловской области; паспорт гражданина РФ серия 5412 №264766 выдан межрайонным отделением России по Орловской области  в пгт.Верховье 24.01.2013 года, зарегистрирована и проживает по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт.Хомутово, ул.Кооперативная, д.5, ИНН 571800020302, ОГРНИП 313574515000013, СНИЛС: 107-827-328-64.
2. Перечень отозванных заявок: отозванных заявок нет.
3. Установление факта поступления от претендентов задатков: 1) По лоту №1 поступили задатки от претендентов: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич; Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна. 2) По лоту №2 поступили задатки от претендентов: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич; Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна.
РЕШИЛИ:
Заявки на участие в аукционе и заявители, подавшие  указанные заявки, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении торгов, условиям торгов. 1) Допустить к участию в торгах по лоту №1 следующих претендентов: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич ИНН 571800720914, ОГРНИП 318574900025092; Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна ИНН 571800020302, ОГРНИП 313574515000013. 2) Допустить к участию в торгах по лоту №2 следующих претендентов: Индивидуальный предприниматель Лунев Олег Юрьевич ИНН 571800720914, ОГРНИП 318574900025092; Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Лисицына Надежда Трофимовна ИНН 571800020302, ОГРНИП 313574515000013.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет.
             ПОДПИСИ:

	Председатель комиссии
	                                                                            Калугин Сергей Евгеньевич

	Заместитель председателя комиссии
	                                                                            Лунева Римма Радиковна

	Секретарь комиссии
	                                                                            Титова Зоя Ивановна

	Член комиссии
	                                                                            Горохова Марина Евгеньевна

	Член комиссии
	                                                                            Шарыпина Марина Викторовна